通         知

关于2016年我省全国专业技术人员计算机应用能力考试计划的通知

各市（州）人事考试机构、省（中）直有关单位：

为满足广大考生评聘专业技术职务和提高计算机应用能力的需要，根据人力资源社会保障部办公厅《关于2016年度专业技术人员资格考试计划及有关问题的通知》文件精神，现将2016年我省各考点考试计划通知如下：

一、报名、考试时间及考点
凡遵纪守法，恪守职业道德，身体健康能够适应考试者均可报考。凡在人事考试中严重违纪违规在停考期内的，不得报名参加考试，否则后果自负。
	次数
	报名时间
	考试时间
	考点

	1
	2月23日—2月25日
	3月上旬
	吉林省人事考试中心考点   长春市人事教育考试中心考点   吉林市人事考试中心考点   四平市职称考试工作办公室考点   辽源市人力资源和社会保障局考点   通化市人力资源和社会保障局考点                    白城市专业技术职务资格考试指导中心考点    延边朝鲜族自治州人事考试中心考点

	2
	3月29日-3月31日
	4月上旬
	吉林省人事考试中心考点   长春市人事教育考试中心考点   吉林市人事考试中心考点   四平市职称考试工作办公室考点   通化市人力资源和社会保障局考点   白山市人事考试中心考点                            白城市专业技术职务资格考试指导中心考点   延边朝鲜族自治州人事考试中心考点   松原市人力资源和社会保障局考点

	3
	6月1日-6月3日
	6月中下旬
	吉林省人事考试中心考点   长春市人事教育考试中心考点   吉林市人事考试中心考点   四平市职称考试工作办公室考点   辽源市人力资源和社会保障局考点   白山市人事考试中心考点                            白城市专业技术职务资格考试指导中心考点   延边朝鲜族自治州人事考试中心考点   松原市人力资源和社会保障局考点

	4
	8月2日-8月4日
	8月中下旬
	吉林省人事考试中心考点   长春市人事教育考试中心考点   吉林市人事考试中心考点   四平市职称考试工作办公室考点   白城市专业技术职务资格考试指导中心考点

	5
	8月23日-8月25日
	9月上旬
	省直及各市州考点

	6
	11月22日-11月24日
	12月上旬
	省直及各市州考点

二、报名办法
（一）网上报名：网上报名请用IE浏览器。考生登陆吉林省人事考试中心网站（www.jlzkb.com），点击“网上报名”栏目中的“全国专业技术人员计算机应用能力考试网上报名”，进入全国网上报名系统，按提示报名。

（二）网上缴费：考生登陆后，点击“报名管理”中的“在线缴费”自行缴费，收费标准以省财政厅和省物价局有关文件规定为准。网上缴费后概不退费。

（三）准考证打印：考生缴费成功后，即可用A4纸自行打印准考证。考生须按准考证上规定的时间、地点，持本人准考证、正式有效身份证参加考试。

三、成绩及证书
（一）成绩发布：考试成绩在每场考试结束后即刻张榜公布，也可在每批全省考试结束后10个工作日，登陆省人事考试中心网站“合格人员查询”栏目查询，并打印《成绩通知单》。

（二）证书领取：省人事考试网“证书领取通知”栏目发布合格证书领取通知。证书领取办法为：考生持网上打印的本人《成绩通知单》和身份证原件领取证书。在省（中）直考区报名的，到省人事考试中心3楼报名大厅领取。在各市州考区报名的，按当地人事考试机构通知的时间、地点领取。

四、考试用书
考试用书网上自行征订。网址：中国人事考试图书网：http://rsks.class.com.cn/。

五、有关要求
（一）严格考试组织管理。全国专业技术人员计算机应用能力考试全部采用无纸化上机操作的方式作答。考生在参加考试时，必须携带正式有效居民身份证原件和准考证，证件不齐全或不真实者，不得参加考试。严禁将手机、U盘、光盘、移动硬盘或其它存储介质带入座位，违者一律按违纪处理。

（二）严肃考风考纪 。《中华人民共和国刑法修正案（九）》已于2015年11月1日起实施，在法律规定的国家考试中，组织作弊的，处三年以下有期徒刑或者拘役，并处或者单处罚金，情节严重的，处三年以上七年以下有期徒刑，并处罚金。代替他人或者让他人代替自己参加考试的，处拘役或者管制，并处或者单处罚金。省人事考试中心提醒广大考生诚信考试，切勿以身试法。

长春市妇产医院  人事科
2016年1月11日